ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2017 - PR 142/2017142/201709/08/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)1 Arame queimado nº 12. - Marca: BELGO Kg 30,00  0,0000 5,80    174,002 Areia média, limpa. - Marca: STA MARIA M³ 150,00  0,0000 95,90    14.385,003 Areião. - Marca: STA MARIA M³ 15,00  0,0000 99,80    1.497,004 Cimento, saca de 50Kg. - Marca: VOTORAN Sc 250,00  0,0000 27,20    6.800,005 Cumeeira  fibrocimento, 6mm. - Marca: MULTILIT UN 70,00  0,0000 24,80    1.736,006 Ferro 1/2", 12,5mm, medindo 12 m - Marca: BELGO Br 15,00  0,0000 35,80    537,007 Ferro 3/8", 10mm, medindo 12m - Marca: BELGO Br 15,00  0,0000 24,40    366,008 Forro de pinus, 0,09x2,70m - Marca: M2 200,00  0,0000 8,60    1.720,009 Forro PVC, 20cmx7mm - Marca: MEGAPLAST M2 200,00  0,0000 12,00    2.400,0010 Janela de ferro, veneziana, medindo 1,00x1,20m, sem grade. -Marca: GIRASSOL Un 10,00  0,0000 214,50    2.145,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

142/201770/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL29/08/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção e outros destinados a reformas, construções e outros fins, em atendimento aos usuários dos Programas e Projetos Sociais coordenados e mantidos pela SEHAS, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2017 - PR 142/2017142/201709/08/2017Folha:  2/3

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)12 Pedra brita nº 01. - Marca: BELA VISTA M³ 50,00  0,0000 74,80    3.740,0014 Pó de brita - Marca: BELA VISTA M³ 20,00  0,0000 78,50    1.570,0015 Porta metálica cega, nas dimensões 2,10mx0,80m. - Marca:GIRASSOL Un 10,00  0,0000 239,50    2.395,0016 Prego telheiro - Marca: WORKER Kg 10,00  0,0000 12,80    128,0019 Tábua de madeira de pinus, 2,5cm de espessura e 3m decomprimento. - Marca: Dz 6,00  0,0000 318,50    1.911,0021 Tijolo maciço, boa qualidade. - Marca: CRISTAL Un 25.000,00  0,0000 0,49    12.250,0022 Alvenarite, em embalagem de 01 litro. - Marca: RODOQUIMICA Un 15,00  0,0000 3,10    46,5023 Assento para vaso sanitário, com tampa, cor branca. - Marca:HERC Un 10,00  0,0000 19,80    198,0024 Cadeado 35mm. - Marca: STAM Un 10,00  0,0000 10,00    100,0025 Caixa de descarga, capacidade de 09 litros, na cor branca. - Marca:ALUMASA Un 10,00  0,0000 22,50    225,0026 Lona preta, largura 6 m. - Marca: LONAX M 1.000,00  0,0000 5,80    5.800,0027 Parafuso telheiro, 5/16x110 mm, completo. - Marca: LG Un 500,00  0,0000 0,60    300,0028 Prego com cabeça, 19x36 mm - Marca: BELGO Kg 10,00  0,0000 6,80    68,0030 Serra 12" 305mm. - Marca: NISCHOLSON Un 10,00  0,0000 3,30    33,0033 Lavatório em louça com coluna, na cor branca - Marca: INCEPA UN 10,00  0,0000 112,50    1.125,0034 Mata junta de pinus - Marca: DZ 30,00  0,0000 38,00    1.140,0035 Tinta acrílica fosca, balde de 18 litros, boa qualidade, na corbranca. - Marca: KILLING Blde 15,00  0,0000 79,80    1.197,0036 Telha fibrocimento 4mm, medindo 2,44m. - Marca: MULTILIT Un 200,00  0,0000 9,80    1.960,0037 Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,44m. - Marca:MULTILIT Un 200,00  0,0000 37,80    7.560,0038 Vaso sanitário, na cor branca. - Marca: INCEPA Un 10,00  0,0000 89,80    898,0039 Fechadura interna completa, com espelho em inox polido,maçaneta faca. - Marca: SOPRANO UN 10,00  0,0000 20,50    205,0040 Fechadura externa completa, com espelho em inox polido,maçaneta bola. - Marca: SOPRANO UN 10,00  0,0000 36,00    360,00Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  70/2017 - PR 142/2017142/201709/08/2017Folha:  3/3

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)41 Revestimento cerâmico para piso, antiderrapante, PEI maior ouigual a 4, nas medidas de 40cmx40cm. - Marca: INCOPISO M2 150,00  0,0000 13,40    2.010,0042 Cano PVC 100mm. - Marca: PLASTILIT M 100,00  0,0000 6,90    690,0043 Cano PVC 20mm. - Marca: PLASTILIT M 100,00  0,0000 1,70    170,0044 Rejunte. - Marca: CERAMFIX SC 20,00  0,0000 3,60    72,0045 Argamassa piso sobre piso, saca de 20Kg. - Marca: FORTKOLL Un 20,00  0,0000 19,80    396,0046 Cal, saca com 20 kg. - Marca: DB Sc 50,00  0,0000 10,70    535,0047 Fita veda rosca 18mmx25m. - Marca: PLASTILIT Rl 5,00  0,0000 1,65    8,25Total do Fornecedor: 78.850,75CAPITULINO CAMARGO & CIA LTDA - ME     (8024)11 Madeira quadrada de eucalipto, nas dimensões 6x8cm, em metroscorridos. - Marca: M 350,00  0,0000 3,00    1.050,0018 Tábua de madeira de eucalipto, 2,5cm de espessura e 3 metros decomprimento. - Marca: Dz 36,00  0,0000 306,80    11.044,8031 Guia de eucalipto, medindo 3m de comp. x 10cm de larg. x 5cm deespessura. - Marca: Un 150,00  0,0000 3,15    472,50Total do Fornecedor: 12.567,30CASARAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME     (411495)13 Pedra de mão. - Marca: Pavibritas M³ 30,00  0,0000 80,00    2.400,0017 Ripa de madeira de eucalipto nas dimensões 5x4 cm, em metroscorridos. - Marca: Madeireira Ludwig M 130,00  0,0000 1,75    227,5020 Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões9x14x19cm. - Marca: Tijolo Un 20.000,00  0,0000 0,55    11.000,0029 Prego com cabeça, 26x84. - Marca: Belgo KG 10,00  0,0000 8,00    80,0032 Guia de pinus, medindo 3m de comp. x 2,5cm de espessura x12cm de larg. - Marca: Madeireira Ludwig Un 150,00  0,0000 2,45    367,50Total do Fornecedor: 14.075,00Total Geral: 105.493,05
Santo Augusto,   29   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal